

راهنمای واحد درسی کارآموزی بیماریهای زنان
در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۳-۴

مدرس: دکتر نوری زاده

مدرسین: دکتر نوری زاده

بیماریهای زنان و ناباروری

پیش نیاز یا واحد همزمان:

تعداد واحد: ۳ نوع واحد: ۱ واحد بالینی مقطع: ترم ۳ کارشناسی ارشد

تعداد جلسات یا تعداد روزهای حضور در بخش): ۸ جلسه

طول دوره: نیمسال اول ۱۴۰۳-۱۴۰۴

تاریخ شروع و پایان دوره :

شروع تا پایان ترم

زمان برگزاری جلسات در هفته (یا ساعات حضور در بخش): چهارشنبه ها

هدف کلی درس: ۱- کسب توانایی در گرفتن شرح حال از بیمار و انجام معاینات بالینی در بیماریهای زنان

۲- کسب توانایی در تشخیص و مداوای برخی از بیماریهای زنان

۳- کسب توانایی در انجام مراقبتهای لازم از مددجو

۴- آشنایی با چگونگی نقش ماما بعنوان مشاور و آموزش دهنده در بیماریهای زنان و ناباروری

۵- شناخت حدود و وظایف حرفه ای در زمینه ارائه خدمات بالینی با توجه به اصول اخلاقی و شرعی

شرح درس: با گذراندن این واحد کارآموزی دانشجویان توانایی گرفتن شرح حال از مددجویان و انجام معاینات بالینی زنان را آموخته ضمن آشنایی با چگونگی مداوای بیماریهای زنان به نقش مشاوره ای و آموزشی خود درمقابل نیاز مددجویان نیز می پردازند.

اهداف آموزشی واحد درسی

A. حیطة شناختی: دانشجو باید در پایان دوره

۱. از مادر در بدو ورود شرح حال بگیرد، و معاینات بالینی و واژینال را تحت نظر مربی انجام دهد.
۲. انواع تشخیصهای افتراقی عفونتها و بیماریهای زنان را آرایه دهد.

B. حیطة عملکردی: دانشجو در پایان دوره بتواند

- ۱- عفونتهای شایع دستگاه ژنیتال زنان را تشخیص و درمان نماید.
- ۲- خدمات مربوط به انواع بیماریهای زنان و ناباروری (تشخیص، درمان، نسخه نویسی، ارجاع و پیگیری) را ارائه دهد
- ۳- پاپ اسمیر، ماموگرافی و تستهای پاراکلینیک را پیشنهاد و درخواست دهد.

C. حیطة عاطفی: دانشجو در پایان دوره

۱. در مورد بیماریهای زنان، یائسگی و نازایی، مشاوره و آموزش به زنان و زوج نازا ارائه دهد.

شیوه ارائه آموزش

A. حیطة شناختی:

سایر (ذکر شود)	کنفرانس	مورنینگ	راند	آموزش در بالین مادر	
				*	مدیریت پذیرش و معاینه زنان در درمانگاه
	*	*		*	تشخیصهای افتراقی عفونتها و بیماریهای زنان

B. حیطة عملکردی:

اسکیل لب	کلاس تئوری	انجام زیر نظر استاد	سایر(ذکر شود)
	*	*	
		*	
	*	*	

C. حیطة عاطفی:

کلاس	دیدن برخورد اساتید	سایر(ذکر شود)
*	*	انجام زیر نظر استاد

رعایت نظم و انضباط، رعایت کد پوشش و کار تیمی (۳ نمره)
لاگ بوک و ارزیابی یادگیری مهارتهای آموزش داده شده (۱۷ نمره)

تهیه اسمیر مرطوب در ۱۵ مورد	تجویز، درمان و نوشتن نسخه برای ۲۵ مورد فوق	گرفتن شرح حال و انجام معاینات بیزیکی در ۵۵ - ۵۰ مورد
دیدن اسمیر مرطوب زیر میکروسکوپ و تشخیص آن در ۱۵ مورد فوق	دادن آموزش در ۲۵ مورد فوق	مشاهده معاینات دستگاه تناسلی ۲۰ مورد
انجام و تفسیر تست فرن در ۲ مورد	انجام مشاوره در ۲ مورد	نجام معاینات دستگاه تناسلی در ۵۰ مورد (شامل معاینه خارجی و داخلی)
انجام PCT و دیدن آن زیر میکروسکوپ در ۱ مورد	مشاهده اعمال جراحی زنان در اتاق عمل زنان یک روز ۲ - ۳ مورد	مشاهده معاینه پستان در ۲ مورد
مشاهده کمک به انجام هیسترو سالپنگو گرافی، هیستروسکوپی، کولپوسکوپی، لاپاراسکوپی، کوتر و کرایو، دیلاتاسیون و کورتاژ سرویکس و آندومتر هکدام ۱ مورد	مشاهده و پیگیری ۳ مورد case نازایی در درمانگاه نازایی (یک روز)	نجام معاینه پستان در ۱۰ مورد
	مشاهده، معاینه و پیگیری تومورهای پستان (نصف یا ۱ روز)	گزاردن اسپکولوم در ۵۰ مورد
	مشاهده ۲۵ case غیر از سرویسیت و واژینیت	
تهیه کشت از ترشحات واژن ۱ مورد	گرفتن شرح حال و انجام معاینات و تجویزات و درخواست آزمایشات و پیگیری لازم در مورد ۲۵ case به غیر از سرویسیت و واژینیت (داخل همان ۵۰ مورد که در ابتدا گفتیم) با ذکر نام case ها تا بعد معلوم شود دانشجوی چه case ها بی را آموزش دیده است؟ و نیز از هر case چند مورد را انجام داده است (شامل انواع بیماریهای مقاربتی، عفونت دستگاه ادراری، بی اختیاری ادراری، PID، مول و GTN، حاملگی خارج رحمی، کانسرها، کیستها و توده های تخمذانی، میوم، بیماریهای پستان، دیسمنوره ها، PMS، خونریزیهای غیر طبیعی، آمنوره، نا باروری، مشکلات یائسگی، هیرسوتیسم، و...)	مشاهده تهیه اسمیراز سلولهای سرویکس در ۲ مورد تهیه اسمیراز سلولهای سرویکس در ۱۵ مورد خواندن و تفسیر نتیجه اسمیر در ۵ مورد درخواست آزمایشات لازم در ۲۵ مورد
دادن آموزش به بیمار در ۲۵ مورد در Case های مختلف		خواندن و تفسیر جواب آزمایشات در ۱۵ مورد
آشنایی بانحوه تشخیص، اداره و درمان، مراقبتها و پیگیری بیمارانی که در بخش جراحی زنان بستری هستند به مدت ۲ روز (حداقل ۶ case مختلف)		تشخیص سرویسیت و واژینیت در ۲۵ مورد
آموزش معاینه پستان به بیمار در ۳ مورد انجام آزمایش اسپرموگرام ۲ مورد		
تفسیر نتیجه آزمایش آنالیز منمن (منی) ۱ مورد		
شرکت در پرسش و پاسخ و مطالعه مباحث نظری		

حداقل نمره قبولی برای این درس : بر اساس برای درس تخصصی و بخش ۱۲

تعداد ساعات مجاز غیبت موجه (با موافقت استاد) برای این واحد درسی : (طبق آئین نامه های آموزشی مصوب حداکثر ساعات غیبت موجه در کارآموزی و کارورزی $\frac{1}{17}$ میباشد).

منابع اصلی درس:

۱. اسپروف، آخرین چاپ
۲. بیماریهای زنان نواک. برک، جانان. اس، آخرین چاپ.
۳. بیماریهای زنان کیسنر. رایان، کنت. آخرین چاپ.
۴. بیماریهای زنان، هکر و مور - آخرین چاپ
۵. و سایر منابع معتبر روز با نظر استاد

اطلاعات تماس

مدرس : دکتر نوری زاده ۰۹۱۴۴۱۳۱۷۲۹

rnourizadeh@gmail.com

کارشناس آموزشی (تلفن ، ایمیل و ...):

آقای قربانی ۳۴۷۹۶۷۷۰ _ داخلی ۲۱۵

امضای مسئول دفتر توسعه

امضای مدیر گروه

امضای مسئول درس